



GEHEIMRAT  
**SCHNELL**

BIODYNAMISCHER WEINBAU

# Weinliste

Herbst 2023



## Gutsweine weiß

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
216	2022	<b>Silvaner trocken</b> · QbA Alk 12 % · Z 1,4 g/l · S 5,2 g/l	1000 ml 	<b>7,10 €</b>
111	2021	<b>Morio-Muskat trocken</b> · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 1,5 g/l · S 7,4 g/l	1000 ml 	<b>7,00 €</b>
1112	2021	<b>Morio-Muskat feinherb</b> · QbA Alk 11 Vol.-% · Z 7,5 g/l · S 7,3 g/l	1000 ml 	<b>7,00 €</b>
211	2022	<b>Riesling trocken</b> · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 2,1 g/l · S 7,9 g/l	1000 ml 	<b>7,10 €</b>

## Ortsweine weiß

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
005	2020	<b>Guntersblumer Weißburgunder trocken</b> · QbA Alk 12,5 Vol.-% · Z 0,8 g/l · S 6,7 g/l	750 ml 	<b>9,00 €</b> 12,00 €/l
107	2021	<b>Guntersblumer Chardonnay trocken</b> · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 0,5 g/l · S 5,9 g/l	750 ml 	<b>9,50 €</b> 12,67 €/l
118	2021	<b>Ludwigshöher Johanniter Holzkelter</b> · feinherb · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 8,5 g/l · S 6,7 g/l	750 ml 	<b>9,50 €</b> 12,67 €/l
125	2021	<b>Ludwigshöher Johanniter Edelstahl</b> · trocken · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 1,1 g/l · S 5,5 g/l	750 ml 	<b>9,50 €</b> 12,67 €/l
223	2022	<b>Guntersblumer Gewürztraminer halbtrocken</b> · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 18,6 g/l · S 6,6 g/l	750 ml 	<b>12,00 €</b> 16,00 €/l

## Bestellung

Telefon **06249 905044**

Fax **06249 905046**

E-Mail **info@schnellwein.de**

Online **www.schnellwein.de/shop**



## Edition Goldwespe Lagenweine weiß

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
013	2020	<b>Ludwigshöher Teufelskopf Riesling</b> trocken · QbA Alk 12,5 Vol.-% · Z 3 g/l · S 7,6 g/l	750 ml 	<b>12,00 €</b> 16,00 €/l
119	2021	<b>Ludwigshöher Teufelskopf Riesling »Kräuterduft«</b> trocken · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 4,1 g/l · S 9 g/l	750 ml 	<b>13,00 €</b> 17,33 €/l
105	2021	<b>Guntersblumer Oberste Gänsweide Grauburgunder</b> trocken · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 0,6 g/l · S 5,6 g/l	750 ml 	<b>11,00 €</b> 14,67 €/l
209	2022	<b>Guntersblumer Weißburgunder »Pfälzer Eiche«</b> trocken · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 1,3 g/l · S 5,8 g/l	750 ml 	<b>10,00 €</b> 13,33 €/l


### Was ist die »Edition Goldwespe«?

Das Weingut Geheimrat Schnell steht seit mehr als 45 Jahren für ökologische Weinkultur.



Nach jahrelangen Bemühungen, mit dem Ökoweinbau etwas für die Artenvielfalt in Flora und Fauna zu tun, wurde in einem Weinberg des Weinguts Geheimrat Schnell die gefährdete Goldwespe *Hedychridium roseum* (wieder)entdeckt. Sie ist Patin für eine Weinedition des Weinguts.

Weine aus Lagen, die eine hervorragende Qualität des Ökosystems aufweisen, tragen das Goldwespen-Siegel.



## Gutsweine rot

Nr.	Bezeichnung	Inhalt	Preis
116	<b>Regent &amp; Merlot trocken · QbA</b> Alk 12,3 Vol.-% · Z 0,7 g/l · S 6,1 g/l	1000 ml 	<b>7,10 €</b>

## Ortsweine rot

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
101	2021	<b>Guntersblumer St. Laurent à la Weichselkirsche</b> trocken · QbA	750 ml 	<b>10,00 €</b> 13,33 €/l
124	2021	<b>Cabernet Carbon</b> trocken · QbA	750 ml 	<b>13,00 €</b> 17,33 €/l

## Ortsweine Rosé und Rotling

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
829	2019	<b>Guntersblumer Grauburgunder</b> <b>ORANGE WINE PURE</b> trocken · Maischegärung · Landwein Alk 11,5 Vol.-% · Z 0,7 g/l · S 4,5 g/l	750 ml 	<b>14,00 €</b> 18,67 €/l
117	2021	<b>Guntersblumer Merlot Rosé</b> trocken · QbA Alk 12 Vol.-% · Z 0,8 g/l · S 7,6 g/l	750 ml 	<b>9,00 €</b> 12,00 €/l

## Sekte

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
004N	2020	<b>Chardonnay-Sekt »Nature«</b> brut · handgerüttelt <i>Unser erster biodynamischer Sekt</i> Alk 13,6 Vol.-% · Z 3,4 g/l · S 6,7 g/l	750 ml	<b>25,00 €</b> 33,33 €/l
004S	2020	<b>Chardonnay-Sekt</b> brut · handgerüttelt Alk 13,4 Vol.-% · Z 8,3 g/l · S 6,6 g/l	750 ml	<b>15,00 €</b> 20,00 €/l
801S	2019	<b>Frühburgunder-Sekt Rosé</b> brut · handgerüttelt Alk 13 Vol.-% · Z 3,8 g/l · S 4,6 g/l	750 ml	<b>18,00 €</b> 24,00 €/l
615S	2016	<b>Spätburgunder Rotsekt</b> trocken · handgerüttelt Alk 13 Vol.-% · Z 23 g/l · S 6,5 g/l	750 ml	<b>18,00 €</b> 24,00 €/l

# Säfte und Brände

Nr.	Jahr	Bezeichnung	Inhalt	Preis
230	2022	<b>weißer Traubensaft</b> •  naturtrüb	730 ml	<b>4,50 €</b> 6,16 €/l
231	2022	<b>roter Traubensaft</b> • 	730 ml	<b>5,00 €</b> 6,85 €/l
001		<b>Weinbrand</b> 6 Jahre gereift Alk 42,5 Vol.-% · nicht öko-zertifiziert	500 ml	<b>39,00 €</b> 78,00 €/l
018	2018	<b>Gewürztraminer-Tresterbrand</b> Alk 40 Vol.-% · nicht öko-zertifiziert	500 ml	<b>18,00 €</b> 36,00 €/l

## Preise und Versand

Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und der Verpackung. Wir versenden Ihre Ware mit DHL in Kartons zu 6 und/oder 12 Flaschen. Hierfür fallen für Sie folgende Versandkosten an: bis 6 Flaschen: 7,- €, bis 12 Flaschen: 9,- €, bis 18 Flaschen: 16,- €, bis 24 Flaschen: 18,- €. Ab 25 Flaschen ist ein Speditionsversand möglich. Die Kosten betragen hierfür 0,40 €/Flasche.

## Unsere Produkte

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese – außer Traubensaft und Tresterbrand – enthalten Sulfite. Alle Weine, Sekte und Traubensäfte sind aus ökologischem Anbau und **vegan**. Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-039

## Abkürzungen

**Alk** Alkoholgehalt Vol.-%      **Z** Restsüße g/l  
• Zukauf                              **S** Weinsäure g/l



## Bestellung

Telefon **06249 905044**  
Fax **06249 905046**

E-Mail **info@schnellwein.de**  
Online **www.schnellwein.de/shop**



## Wir sind für Sie da

### Im Weingut Geheimrat Schnell

In der Probierstube unseres Weinguts in Guntersblum können Sie unsere Weine verkosten und kaufen. Bitte geben Sie uns telefonisch oder per E-Mail Bescheid, wann Sie kommen möchten, damit wir auf jeden Fall Zeit für Sie haben. Das ist meistens auch kurzfristig möglich.

### Auf dem Eberstädter Bauernmarkt

Jeden Samstag von 8.15 bis 12.30 Uhr können Sie uns auf dem Bauernmarkt in Darmstadt-Eberstadt besuchen und Weine kaufen.

### Online unter [www.schnellwein.de](http://www.schnellwein.de)

Auf unserer Website finden Sie weitere Informationen zu unseren Veranstaltungen und können unsere Weine im Online-Shop bestellen.



### Weingut Geheimrat Schnell

Ökologische Weinkultur seit über 50 Jahren

Johann und Stéphanie Schnell

Eimsheimer Straße 36 · 67583 Guntersblum

Telefon 06249 905044 · Fax 06249 905046

E-Mail [info@schnellwein.de](mailto:info@schnellwein.de)

[www.schnellwein.de](http://www.schnellwein.de)

 [WeingutGeheimratSchnell](https://www.facebook.com/WeingutGeheimratSchnell)

 [Weingut\\_Geheimrat\\_Schnell](https://www.instagram.com/Weingut_Geheimrat_Schnell)



Gründungsmitglied  
des ECOVIN-Bundesverbandes